Ориентировочная дата начала работ: _________
	Место бурения скважины:____________________

	Договор № __/____
на обустройство водозаборной скважины
	____.____.20____

Индивидуальный предприниматель ___________________________________ (ИНН _______________), действующий на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя (ОГРНИП _______________), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и __________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», именуемые вместе «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется выполнить работы по обустройству скважины на воду, расположенной на земельном участке по адресу: _______________________________________.
2. Обязанности «Исполнителя»
2.1. Произвести монтаж скважинного оборудования и обвязки согласно инструкциям фирмы-изготовителя и в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2. Произвести пуско-наладочные работы и настройку автоматики и блока управления.
2.3. После выполнения работ выдать «Заказчику» «Акт сдачи-приёмки работ».
2.4. Выдать «Заказчику» руководства по эксплуатации, паспорта, гарантийные талоны фирмы-изготовителя на установление оборудование (после окончательного расчета согласно п. 5.5 Договора).
3. Обязанности «Заказчика»
3.1. Обеспечить подъезд к месту производства монтажных работ.
3.2. По окончании выполнения работ «Исполнителем» принять выполненную работу у «Исполнителя». В случае отсутствия у «Заказчика» возможности личного участия в приёмке работ обеспечить их приёмку своим представителем, уполномочив его доверенностью.
3.3. Обеспечить наличие электроэнергии на участке работ – 220-380 В с отклонением не более 10%. В случае отсутствия электроэнергии на участке возможность проведения работ согласовывается дополнительно.
3.4. Произвести полную оплату фактически выполненного объема работ, установленного «Актом сдачи-приёмки работ».
4. Порядок сдачи и приёмки работ
4.1. После выполнения работ «Исполнитель» извещает «Заказчика» об их окончании и времени приёмки.
4.2. Приёмка выполненных работ производится «Заказчиком» в течение одного календарного дня. По завершении приёмки работ «Стороны» подписывают «Акт сдачи-приёмки работ», оформляемому «Исполнителем», чем свидетельствуют о завершении работ.
4.3. При отсутствии замечаний «Заказчик» в течение дня проведения приёмки рассматривает и утверждает представленный «Исполнителем» «Акт сдачи-приёмки работ». В случае отсутствия «Заказчика» или его представителя на момент сдачи скважины, «Исполнитель» оставляет за собой право осуществить сдачу выполненных работ в одностороннем порядке.
4.4. «Заказчик» несёт все риски случайной гибели или повреждения результатов выполненных работ с момента их приёмки.
4.5. После проведения приёмки, выполненные работы подлежат окончательному расчёту в соответствии с п. 5.5 Договора.
5. Стоимость и порядок расчётов
5.1. Ориентировочная стоимость оборудования составляет ___ рублей.
5.2. Ориентировочная стоимость строительных работ, монтажа и пуско-наладки системы составляет ___ рублей.
5.3. Окончательная стоимость выполненных работ и оказанных услуг определяется «Актом сдачи-приёмки работ».
5.4. При заключении Договора «Заказчик» вносит предоплату в размере ___ рублей.
5.5. Окончательный расчет производится «Заказчиком» в течение дня приёмки выполненных работ. Датой исполнения Заказчиком своих обязательств по оплате является дата поступления денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим Договором.
6.2. В случае изменения срока начала выполнения работ «Исполнитель» обязан известить об этом «Заказчика» и установить с ним новый срок начала выполнения работ.
6.3. «Исполнитель» обязуется применять при монтаже качественные и экологически чистые материалы в соответствии со строительными нормами и правилами.
7. Гарантийные обязательства
7.1. «Исполнитель» гарантирует выполнение работ с соблюдением правил монтажа и эксплуатации оборудования, правил техники безопасности и инструкций фирмы-изготовителя.
7.2. «Исполнитель» предоставляет гарантию (после подписания «Сторонами» «Акта сдачи-приёмки работ» и полной оплаты работ «Исполнителя» согласно п. 5.5 Договора) в течение 1 (одного) года на работы по монтажу гидравлической системы.
7.3. Гарантийные обязательства «Исполнителя» не распространяются на оборудование, переданное «Заказчику» «Исполнителем» по «Акту сдачи-приёмки работ» с руководством по эксплуатации, паспортом и гарантийным талоном фирмы-изготовителя. Гарантийное обслуживание переданного оборудования осуществляется фирмой-изготовителем в соответствии с паспортами и гарантийными талонами на установленное оборудование.
7.4. При выявлении неисправностей в гидравлической системе «Исполнитель» обязуется приступить к их ликвидации в течение 5 (пяти) дней с момента поступления письменной заявки от «Заказчика».
7.5. «Исполнитель» освобождается от гарантийных обязательств перед «Заказчиком» в случае выхода оборудования из строя из-за скачков напряжения на участке «Заказчика», отклонения напряжения от нормы, пропадания или перекоса фаз, а также в случае нарушения «Заказчиком» пломб и печатей «Исполнителя», несоблюдения «Заказчиком» правил эксплуатации оборудования (в том числе по температурному режиму).
7.6. «Исполнитель» освобождается от гарантийных обязательств перед «Заказчиком» при невозможности подъезда техники к месту производства работ, самовольного изменения «Заказчиком» системы водоснабжения, подключения дополнительного оборудования, повлекшего нарушения функционирования системы в целом или отдельных его агрегатов, приборов или блоков.
7.7. «Исполнитель» не несет ответственности за расходы «Заказчика», связанные с демонтажем гарантийного оборудования, а также ущерб, нанесенный другому оборудованию, находящемуся у «Заказчика», в результате неисправностей (или дефектов), возникших в гарантийный период.
8. Дополнительные условия
8.1. «Заказчик» имеет право вносить изменения в схему монтажа оборудования в период выполнения работ «Исполнителем». Все изменения должны быть предварительно согласованы «Сторонами», включая стоимость выполнения работ, и оформлены в виде Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
8.2. При внесении «Заказчиком» изменений в уже смонтированную систему водоснабжения «Заказчик» обязуется произвести оплату работ по изменению системы водоснабжения согласно новому перечню выполняемых работ и с учетом стоимости дополнительных материалов. Все изменения оформляются в виде Дополнительного соглашения к настоящему Договору.
8.3. В случае отсутствия электроэнергии на участке производства работ подача электроэнергии для строительных, монтажных и пуско-наладочных работ «Исполнителя» производится от генератора «Исполнителя» за дополнительную плату - 3300 рублей в сутки или 150 рублей в час.
8.4. В случае неоплаты «Заказчиком» полной стоимости работ согласно п. 5.5 Договора в течение 3-х календарных дней после приёмки работ «Заказчику» зачисляются пени в размере 0,1% за каждый день просрочки (от неоплаченной суммы). В случае неоплаты «Заказчиком» полной суммы согласно п. 5.5 Договора и пени в течение месяца после приёмки работ «Исполнитель» имеет право ликвидировать выполненные работы с зачислением аванса в свою пользу. Данное обстоятельство не освобождает «Заказчика» от выплат недостающей суммы по Договору.
8.5. Настоящий Договор и приложения к нему, переданные сторонами посредством факсимильной и/или электронной связи имеют юридическую силу с момента их получения.
8.6. В случае досрочного прекращения взаимоотношений по инициативе «Заказчика», «Заказчик» производит оплату фактически выполненных работ «Исполнителя» на основании «Акта сдачи-приёмки работ», составленного «Исполнителем» с учетом выплаченного аванса.
[bookmark: _GoBack]8.7. «Исполнитель» не несет ответственности за сохранность газонов, декоративных дорожек, тротуаров между газонами и насаждениями, ограды, заборов и т.д. «Исполнитель» не производит вывоз грунта, оставшегося после земляных работ, вывоз глиняного раствора (выбуренного шлама), не устраняет возможную колею, технологический котлован (зумпф) и не компенсирует «Заказчику» затраты на благоустройство участка после окончания работ.
9. Сроки выполнения работ
9.1. Ориентировочная дата начала работ (при условии выполнения п. 5.4 Договора): __.__.20___.
9.2. Ориентировочный срок выполнения работ: ___.
9.3. В случае нарушения п. 5.4 Договора «Исполнитель» вправе в одностороннем порядке перенести срок начала работ (п. 9.1) на количество дней, равное допущенной «Заказчиком» просрочки внесения аванса.
9.4. Дата и время прибытия бригады согласовываются «Сторонами» не позднее, чем за один день до начала работ.
9.5. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора или вытекающие из него «Стороны» будут решать путем переговоров в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии составляет 1 (один) календарный день с момента ее получения. В случае если отсутствует достижение согласия по спорным вопросам в претензионном порядке спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Брянской области.
10. Контакты и платежные реквизиты сторон
	10.1. «Исполнитель»
	10.2. «Заказчик»

	Центр бурения скважин «РЕСУРС»

	Исполнитель
	Заказчик

Подпись                               М.П.

Подпись                               М.П.

Страница 2 из 3